imputables a cada ingreso.

3. Al valor resultante podrán restarse todas las rentas exentas y las
deducciones especiales imputables a esta cédula, siempre que no
excedan el cuarenta (40%) del resultado del numeral anterior, que en todo
caso no puede exceder de mil trescientas cuarenta (1.340) UVT anuales.

(…) (subrayado fuera de texto)

Es de resaltar, al respecto, que el parágrafo 4° del artículo 206 ibidem señala
que únicamente “Las rentas exentas establecidas en los numerales 6, 7, 8 y
9 de este artículo, no estarán sujetas a las limitantes previstas en el numeral